
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 29 de maig de 2024, del conseller de 
Sanitat, per la qual es proveïxen, pel sistema de lliure 
designació, diversos llocs de treball de naturalesa funci-
onarial de gestió sanitària de la Conselleria de Sanitat. 
[2024/5216]

RESOLUCIÓN de 29 de mayo del 2024, del conseller de 
Sanidad, por la que se proveen, por el sistema de libre 
designación, varios puestos de trabajo de naturaleza fun-
cionarial de gestión sanitaria de la Conselleria de Sani-
dad. [2024/5216]

Vista la Resolución de 16 de abril de 2024, de la directora general 
de Personal, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre 
designación, de varios puestos de trabajo de naturaleza funcionarial de 
gestión sanitaria de la Conselleria de Sanidad.

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Personal de fecha 16 de mayo de 2024, en relación con las 
solicitudes que cumplen los requisitos correspondientes a la convoca-
toria para la provisión, por el sistema de libre designación, de varios 
puestos de trabajo de naturaleza funcionarial de gestión sanitaria de la 
Conselleria de Sanidad.

Visto el informe propuesta emitido por las direcciones generales 
correspondientes.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la citada convocatoria; con lo establecido en el artículo 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, y con el 
artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo 
y movilidad del personal de la función pública valenciana, y en uso de 
las competencias atribuidas en el artículo 115 de la Ley 4/2021 a los 
titulares de las consellerias, resuelvo:

Nombrar a Amparo Cuesta Mirapeix, personal estatutario fijo sub-
grupo A1, con NRP***068, como jefa del Servicio de Prevención de 
Riesgos Laborales, adscrito a la Dirección General de Personal, puesto 
número 53442.

Nombrar a Encarnación Díaz Pujol, personal estatutario fijo sub-
grupo A1, con NRP***532, como jefa del Servicio Atención y Comu-
nicación con el Paciente, adscrito a la Dirección General de Información 
Sanitaria, Calidad y Evaluación, puesto número 53427.

Nombrar a Amparo Clemente Corbera, personal estatutario fijo 
subgrupo A1, con NRP***377, como jefa del Servicio de Salud Men-
tal, adscrito a la Dirección General de Atención Hospitalaria, puesto 
número 77015.

Nombrar a Ángel Delicado Torres, personal funcionario de carrera 
subgrupo A1, con NRP***475, como jefe de lServicio de Aplicaciones 
Clínicas, adscrito a la Secretaría Autonómica de Planificación Informa-
ción y Transformación Digital, puesto número 61371.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día 
31 de mayo de 2024. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá 
efectos desde el día 1 de junio de 2024.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente de ser notificada, o bien, un recurso contencio-
so-administrativo ante el juzgado que corresponda, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su notificación. Todo 
esto en conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere 
oportuna.

València, 29 de mayo de 2024.– El conseller de Sanidad: Marciano 
Gómez Gómez.

Vista la Resolució de 16 d’abril de 2024, de la directora general de 
Personal, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure desig-
nació, de diversos llocs de treball de naturalesa funcionarial de gestió 
sanitària de la Conselleria de Sanitat.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Personal de data 16 de maig de 2024, en relació amb les sol·licituds 
que complixen els requisits corresponents a la convocatòria per a la 
provisió, pel sistema de lliure designació, de diversos llocs de treball de 
naturalesa funcionarial de gestió sanitària de la Conselleria de Sanitat.

Vist l’informe proposta emés per les direccions generals correspo-
nents.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la resolu-
ció de la convocatòria; amb el que s’establix en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, i amb l’article 
62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del perso-
nal de la funció pública valenciana, i fent ús de les competències atribu-
ïdes en l’art. 115 de la Llei 4/2021 als titulars de les conselleries, resolc:

Nomenar Amparo Cuesta Mirapeix, personal estatutari fix subgrup 
A1, amb NRP***068, com a cap del Servici de Prevenció de Riscos 
Laborals, adscrit a la Direcció General de Personal, lloc número 53442.

Nomenar Encarnación Díaz Pujol, personal estatutari fix subgrup 
A1, amb NRP***532, com a cap del Servici Atenció i Comunicació 
amb el Pacient, adscrit a la Direcció General d’Informació Sanitària, 
Qualitat i Avaluació, lloc número 53427.

Nomenar Amparo Clemente Corbera, personal estatutari fix subgrup 
A1, amb NRP***377, com a cap del Servici de Salut Mental, adscrit a 
la Direcció General d’Atenció Hospitalària, lloc número 77015.

Nomenar Ángel Delicado Torres, personal funcionari de carrera 
subgrup A1, amb NRP***475, com a cap del Servici d’Aplicacions 
Clíniques, adscrit a la Secretaria Autonòmica de Planificació Informació 
i Transformació Digital, lloc número 61371.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia 
31 de maig de 2024. La presa de possessió en la nova destinació tindrà 
efectes des del dia 1 de juny de 2024.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat a partir de 
l’endemà de ser notificada, o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat que corresponga, en el termini de dos mesos comptats a 
partir de l’endemà de la notificació. Tot això de conformitat amb el que 
s’establix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 29 de maig de 2024.– El conseller de Sanitat: Marciano 
Gómez Gómez.


		2024-06-04T13:43:26+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




